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青岛银行多项优惠让利于民
本报记者 王笑

多项费用减免 同业最低收费标准

记者了解到，相对于其他银行个人
网银业务收费优惠不同，青岛银行直接
将个人网银的所有服务性收费项目都给
减免掉了。签约青岛银行个人网上银行
只需开办时支付26元的U—KEY成本费，
今后的年费、转帐汇款手续费等就全部
免除。青岛银行电子银行部负责人透
露，青岛银行个人网上银行最大程度的
让利于民，不仅网上全国各地跨行转帐
汇款手续费全免，而且U-KEY购买费用
在同业中也是较低的。这种优惠是什么
概念？一般银行个人网上银行收费标
准，执行柜面收费的半价，如果一个客
户每月网上汇款10笔，每笔1万元，使用

青岛银行个人网上银行支付，就会节省
出至少2个U-KEY的费用。

收费减免，服务质量却丝毫没有打
折。青岛银行个人网银可以实现账户查
询、自助缴费、行内转账、跨行汇款、
批量支付、网上购物、个人贷款、挂
失、网上基金等功能。具有费用最优
惠、方便快捷、简单易用、资金到帐速
度快、安全可靠等特点。

此外，青岛银行的企业网上银行也
是免年费、免证书费，签约企业网上银
行只需首次支付26元的U-KEY成本费(最
少2个)，通过网上做交易多项功能只收转
帐汇款手续费，收取标准为柜面标准打7

折。
青岛银行不仅网上银行各项免费

项目是同业中最多的，并且柜面跨行
转 帐 汇 款 手 续 费 更 是 同 业 中 最 低 标
准。而且个人开户还执行开户费、账
户管理费、年费全免的优惠政策。以
普通持卡客户为例，青岛银行执行开
户费、账户管理费等全免措施，而大
多数银行对未达标客户需要收取账户
管理费，如未达标，每月将被收取5元
账户管理费，一年 6 0元。高端客户方
面，有的银行对未达标客户收取每月
1 0 0多元的账户管理费，一年近 2 0 0 0

元。

收费项目透明 自助设备周到

青岛银行目前对所有收费项目都进
行了整理，电汇(大额支付系统)收费方面，
汇款金额1万(含)以下，收取电子汇划费5

元，手续费0 . 5元，即每笔5 . 5元；汇款金额1

万-10万，收取电子汇划费10元，手续费0 . 5

元，总共每笔10 . 5元；汇款金额10万-50万
(含)，收取电子汇划费15元，手续费0 . 5元，
每笔15 . 5元/笔；汇款金额50万-100万(含)，
总共电子汇划费20元，手续费0 . 5元，每笔
20 . 5元/笔；汇款金额100万以上，电子汇划

费按票面金额万分之零点二最高不超过
200元收取。

此外，青岛银行ATM同城跨行收费
每笔2元，个人账户挂失、个人密码挂失等
都是收取10元费用。

青岛银行拟取消

网上汇款手续费
青岛银行始终秉承“以客户为中心”

的服务理念，针对客户不断增长的服务需
求，在开通了跨行转账、外卡受理等服务
功能后，又增加了本行卡第三方存款业
务、本行卡内部转账、公务卡还款等业
务，开通了自助缴纳电费、燃气费、联通
缴费等便民业务，使持卡人无需排队即可
办理多种缴费。而针对客户小额取现的需
求，青岛银行还在部分网点的自助设备开
通了十元面值的小额现金取款业务。

“由于跨行交易费用调整涉及多个方
面，我们将加强与银联和其他兄弟银行之
间的沟通，争取尽快启动下调工作。”两
会期间，青岛银行董事长郭少泉向记者表
示，作为本土银行，青岛银行将进一步加
快业务创新，争取将更多的服务优惠奉献
给岛城人民，“青岛银行还将逐步取消网
上汇款手续费，并率先逐步调低跨行交易
费用。”

商业银行的收费情况近来一直是媒体热议的焦点，由于收费标准不
相同，多数老百姓对各家银行哪些交易要付费，哪些免费并不清楚。日
前，银监会在官网发布《关于整治银行业金融机构不规范经营的通
知》。近日，中国银监会、中国人民银行、国家发展改革委又共同发布
了《商业银行服务价格管理办法(征求意见稿)》，这意味着银行业服务
收费标准及价格将有法可依。针对此种情况，记者走访岛城多家银行，
在青岛银行处获悉，青岛银行一直坚持同业最低收费标准，各项收费更
是明确透明，优惠多多，让利于民。

青岛银行党委书记、董事长郭少泉
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